
 

Stránka 1 z 11 

 číslo Projektu: TAČR TL02000161 

číslo smlouvy Příjemce: S/59/2022 číslo smlouvy Aplikačního garanta č. 2: SMS ČR 2022/01 

SMLOUVA 
o využ i t í  výs ledků výzkumu  

„Změny vybavenosti venkovských obcí základními službami a dopady na jejich obyvatele“ 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany 

 

Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. 

se sídlem: Jilská 361/1, Praha 1 – Staré Město, PSČ 110 00 

IČO: 68378025 

jehož zastupuje: Mgr. Jindřich Krejčí, Ph.D., ředitel 

dále jen jako „Příjemce“ 

 

na straně jedné 

 

a 

 

Univerzita Hradec Králové 

se sídlem: Rokitanského 62/26, Hradec Králové, PSČ 500 03 

IČO: 62690094 

jíž zastupuje: prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor 

dále jen jako „Další účastník” 

 

na straně druhé 

 

a 

 

Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj 

se sídlem: Staroměstské náměstí 932/6, Praha 1 – Staré Město, PSČ 110 00 



 

Stránka 2 z 11 

IČO: 66002222 

jíž zastupuje: RNDr. Richard Nikischer, Ph.D., ředitel odboru strategií a analýz regionální 
politiky a politiky bydlení, p.z. 

 dále jen jako „Aplikační garant č. 1” 

 

na straně třetí 

 

a 

 

Sdružení místních samospráv České republiky, z. s. 

se sídlem: Nábřeží 599, Zlín – Prštné, PSČ 760 01 

IČO: 75130165 

jehož zastupuje: Mgr. Eliška Olšáková, předsedkyně SMS ČR 

 dále jen jako „Aplikační garant č. 2” 

 

na straně čtvrté 

 

tuto 

smlouvu o využití výsledků výzkumu 
„Změny vybavenosti venkovských obcí základními službami a dopady na jejich obyvatele“ 

dále jen jako „Smlouva“ 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Účelem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při využití 
výsledků aplikovaného výzkumu provedeného Příjemcem a financovaného účelovou podporou 
dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
jako „zákon o podpoře výzkumu“), a to Smluvními stranami. 

1.2. Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností Smluvních stran se řídí Smlouvou, zákonem 
o podpoře výzkumu, zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako 
„autorský zákon“), a příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „občanský zákoník“), přičemž Smlouva 
je uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 občanského zákoníku jakožto smlouva inominátní, 
která vychází především z licence (§ 2358 a násl.). 

1.3. Vytvoření výsledků aplikovaného výzkumu bylo financováno Programem na podporu 
aplikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
ÉTA, u něhož byla poskytovatelem Česká republika – Technologická agentura České republiky 



 

Stránka 3 z 11 

se sídlem Evropská 1692/37, Praha 6 – Dejvice, PSČ 160 00, IČO 72050365, a to v rámci 
projektu č. TL02000161 s názvem „Změny vybavenosti venkovských obcí základními službami 
a dopady na jejich obyvatele“ (dále jen jako „Projekt“). 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY A JEHO PROVÁDĚNÍ 

2.1. Příjemce a Další účastník vymezují výsledky aplikovaného výzkumu v Projektu (dále jen 
jako „Výsledky Projektu“) a srovnávají je s cíli Projektu následovně: 

a) Souhrnná výzkumná zpráva o základní vybavenosti venkovských obcí a jejích 
možných deficitech (kód TL02000161-V1) 

▪ typ: Vsouhrn – Souhrnná výzkumná zpráva 

Jedná se o zprávu o základní vybavenosti venkovských obcí a jejích možných 
deficitech. Je založená na analýze lokalizace různých typů služeb a infrastruktur 
ve venkovských obcích s využitím existujících datových souborů. 

▪ stav: výsledek dosažen a využit 

▪ cíl(e) projektu/výstupu/výsledku: 

Posílení společenské a humanitní dimenze v aktivitách aplikovaného výzkumu 
a uplatnění výstupu v podobě nového nebo podstatně zdokonaleného postupu v oblasti 
člověk a prostředí pro jeho život. 

Identifikace sociálně-prostorových souvislostí vybavenosti venkovských obcí, jejích 
možných deficitů a důsledků, a to 

- jak je lokalizace služeb ovlivněna velikostí a exponovaností obce, 

- jaká je dojezdová vzdálenost k různým typům služeb, 

- kde lze nalézt koncentraci obcí s podprůměrnou vybaveností a ztíženou dostupností 
ke službám, u kterých služeb dochází k poklesu vybavenosti a 

- jaké jsou souvislosti mezi lokalizací služby a vývojem obce. 

stav: cíl(e) dosažen(y) 

b) Souhrnná zpráva o využívání lokálních venkovských služeb a jejich významu pro 
různé sociální skupiny (kód TL02000161-V2) 

▪ typ: Vsouhrn – Souhrnná výzkumná zpráva 

Jedná se o zprávu o míře využití jednotlivých typů lokálních venkovských služeb, jejich 
významu pro různé sociální skupiny a pociťované důležitosti ze strany obyvatel obcí 
a regionálních aktérů. Zároveň zpráva popisuje důsledky změn tržního a spotřebního 
chování obyvatel venkova pro lokální vybavenost venkovských obcí. Je založená 
na realizovaných případových studiích a dotazníkovém šetření. 

▪ stav: výsledek dosažen a využit 

▪ cíl(e) projektu/výstupu/výsledku: 

Posílení společenské a humanitní dimenze v aktivitách aplikovaného výzkumu 
a uplatnění výstupu v podobě nového nebo podstatně zdokonaleného postupu v oblasti 
člověk a prostředí pro jeho život. 



 

Stránka 4 z 11 

Identifikace reálného využívání lokálních venkovských služeb a jejich významu 
pro různé sociální skupiny. 

stav: cíl(e) dosažen(y) 

c) Souhrnná výzkumná zpráva o využívaných formách podpory obslužnosti 
venkovských obcí (kód TL02000161-V3) 

▪ typ: Vsouhrn – Souhrnná výzkumná zpráva 

Jedná se o zprávu o existujících způsobech podpory obslužnosti venkovských obcí 
ze strany státu a územních samospráv a různých alternativních způsobech zajišťování 
služeb (zejména mobilními službami a formami spolupráce veřejného a soukromého 
sektoru) a efektech těchto způsobů. 

▪ stav: výsledek dosažen a využit 

▪ cíl(e) projektu/výstupu/výsledku: 

Posílení společenské a humanitní dimenze v aktivitách aplikovaného výzkumu 
a uplatnění výstupu v podobě nového nebo podstatně zdokonaleného postupu v oblasti 
člověk a prostředí pro jeho život. 

Popis alternativních způsobů zajišťování služeb, role veřejné správy v nich a jejich 
dopadů. 

stav: cíl(e) dosažen(y) 

d) Konference pro zainteresované aktéry a širokou veřejnost (kód TL02000161-V4) 

▪ typ: M – Uspořádání konference 

Jedná se o konferenci pro zainteresované aktéry a širokou veřejnost k seznámení 
s výsledky projektu. 

▪ stav: výsledek dosažen a využit 

▪ cíl(e) projektu/výstupu/výsledku: 

Posílení společenské a humanitní dimenze v aktivitách aplikovaného výzkumu 
a uplatnění výstupu v podobě nového nebo podstatně zdokonaleného postupu v oblasti 
člověk a prostředí pro jeho život. 

Seznámení zainteresovaným aktérům a široké veřejnosti s výsledky projektu 
a poskytnutí platformy pro kritickou diskusi těchto výsledků. 

stav: cíl(e) dosažen(y) 

e) Recenzovaný odborný článek (kód TL02000161-V5) 

▪ typ: Jost – recenzovaný odborný článek 

Jedná se o přehledový článek v recenzovaném odborném periodiku Urbanismus 
a územní rozvoj vydávaným Ústavem územního rozvoje Brno (ISSN 1212-0855). 
Článek poskytující základní kvantitativní evidenci o občanské vybavenosti malých obcí, 
její časové dynamice a základních faktorech, které vybavenost ovlivňují. 

▪ stav: výsledek dosažen a využit 



 

Stránka 5 z 11 

▪ cíl(e) projektu/výstupu/výsledku: 

Posílení společenské a humanitní dimenze v aktivitách aplikovaného výzkumu 
a uplatnění výstupu v podobě nového nebo podstatně zdokonaleného postupu v oblasti 
člověk a prostředí pro jeho život. 

Diseminace poznatků výzkumu mezi odbornou veřejnost. 

Poskytnutí evidence o občanské vybavenosti malých obcí a navržení konceptu 
„běžného standardu vybavenosti“ jako nástroje umožňujícího hodnocení míry 
vybavenosti jednotlivých obcí. 

stav: cíl(e) dosažen(y) 

f) Shrnující monografie pro odbornou veřejnost (kód TL02000161-V6) 

▪ typ: O – jiné 

Jedná se o monografii o vybavenosti venkovských obcí, jejím vývoji, významu a využití. 

▪ stav: výsledek bude dosažen 

▪ cíl(e) projektu/výstupu/výsledku: 

Posílení společenské a humanitní dimenze v aktivitách aplikovaného výzkumu 
a uplatnění výstupu v podobě nového nebo podstatně zdokonaleného postupu v oblasti 
člověk a prostředí pro jeho život. 

Diseminace poznatků výzkumu mezi odbornou veřejnost. 

stav: cíl(e) bude/ou dosažen(y) 

2.2. Příjemce a Další účastník vymezují vlastnická práva k Výsledkům Projektu následovně: 

a) Souhrnná výzkumná zpráva o základní vybavenosti venkovských obcí a jejích 
možných deficitech (kód TL02000161-V1) 

▪ podíl vlastnictví Příjemce: 50 % 

▪ podíl vlastnictví Dalšího účastníka: 50 % 

b) Souhrnná zpráva o využívání lokálních venkovských služeb a jejich významu 
pro různé sociální skupiny (kód TL02000161-V2) 

▪ podíl vlastnictví Příjemce: 50 % 

▪ podíl vlastnictví Dalšího účastníka: 50 % 

c) Souhrnná výzkumná zpráva o využívaných formách podpory obslužnosti 
venkovských obcí (kód TL02000161-V3) 

▪ podíl vlastnictví Příjemce: 50 % 

▪ podíl vlastnictví Dalšího účastníka: 50 % 

d) Konference pro zainteresované aktéry a širokou veřejnost (kód TL02000161-V4) 

▪ podíl vlastnictví Příjemce: 50 % 

▪ podíl vlastnictví Dalšího účastníka: 50 % 

e) Recenzovaný odborný článek (kód TL02000161-V5) 

▪ podíl vlastnictví Příjemce: 50 % 



 

Stránka 6 z 11 

▪ podíl vlastnictví Dalšího účastníka: 50 % 

f) Shrnující monografie pro odbornou veřejnost (kód TL02000161-V6) 

▪ podíl vlastnictví Příjemce: 50 % 

▪ podíl vlastnictví Dalšího účastníka: 50 % 

2.3. Příjemce touto Smlouvou poskytuje, v rozsahu jemu náležejícímu, Dalšímu účastníkovi v dále 
uvedeném rozsahu právo užít Výsledky Projektu a Další účastník touto Smlouvou toto právo 
přijímá a zavazuje se jej ve smluveném rozsahu využít a stejně tak Další účastník touto 
Smlouvou poskytuje, v rozsahu jemu náležejícímu, Příjemci v dále uvedeném rozsahu právo 
užít Výsledky Projektu a Příjemce touto Smlouvou toto právo přijímá a zavazuje se jej 
ve smluveném rozsahu využít. 

a) Souhrnná výzkumná zpráva o základní vybavenosti venkovských obcí a jejích 
možných deficitech (kód TL02000161-V1) 

▪ Příjemce je oprávněn výsledek samostatně užívat, přičemž tím není dotčena povinnost 
předchozího souhlasu Dalšího účastníka pro poskytnutí užívacího práva (licence nebo 
podlicence) třetí osobě. 

▪ Další účastník je oprávněn výsledek samostatně užívat, přičemž tím není dotčena 
povinnost předchozího souhlasu Příjemce pro poskytnutí užívacího práva (licence nebo 
podlicence) třetí osobě. 

Výsledek se zpřístupňuje neomezeným dálkovým přístupem prostřednictvím sítě 
Internet odborné i širší veřejnosti od 06/2020 a nejméně po dobu 5 let od ukončení 
řešení Projektu. 

b) Souhrnná zpráva o využívání lokálních venkovských služeb a jejich významu pro 
různé sociální skupiny (kód TL02000161-V2) 

▪ Příjemce je oprávněn výsledek samostatně užívat, přičemž tím není dotčena povinnost 
předchozího souhlasu Dalšího účastníka pro poskytnutí užívacího práva (licence nebo 
podlicence) třetí osobě. 

▪ Další účastník je oprávněn výsledek samostatně užívat, přičemž tím není dotčena 
povinnost předchozího souhlasu Příjemce pro poskytnutí užívacího práva (licence nebo 
podlicence) třetí osobě. 

Výsledek se zpřístupňuje neomezeným dálkovým přístupem prostřednictvím sítě 
Internet odborné i širší veřejnosti od 06/2022 a nejméně po dobu 5 let od ukončení 
řešení Projektu. 

c) Souhrnná výzkumná zpráva o využívaných formách podpory obslužnosti 
venkovských obcí (kód TL02000161-V3) 

▪ Příjemce je oprávněn výsledek samostatně užívat, přičemž tím není dotčena povinnost 
předchozího souhlasu Dalšího účastníka pro poskytnutí užívacího práva (licence nebo 
podlicence) třetí osobě. 

▪ Další účastník je oprávněn výsledek samostatně užívat, přičemž tím není dotčena 
povinnost předchozího souhlasu Příjemce pro poskytnutí užívacího práva (licence nebo 
podlicence) třetí osobě. 



 

Stránka 7 z 11 

Výsledek se zpřístupňuje neomezeným dálkovým přístupem prostřednictvím sítě 
Internet odborné i širší veřejnosti od 06/2022 a nejméně po dobu 5 let od ukončení 
řešení Projektu. 

d) Konference pro zainteresované aktéry a širokou veřejnost (kód TL02000161-V4) 

▪ Příjemce je oprávněn výsledek samostatně užívat, přičemž tím není dotčena povinnost 
předchozího souhlasu Dalšího účastníka pro poskytnutí užívacího práva (licence nebo 
podlicence) třetí osobě. 

▪ Další účastník je oprávněn výsledek samostatně užívat, přičemž tím není dotčena 
povinnost předchozího souhlasu Příjemce pro poskytnutí užívacího práva (licence nebo 
podlicence) třetí osobě. 

Jedná se o veřejné šíření výsledků výzkumu na nevýlučném a nediskriminačním 
základě a doba využití výsledku je 06/2022. 

e) Recenzovaný odborný článek (kód TL02000161-V5) 

▪ Příjemce a Další účastník výsledek využili společnou publikací v recenzovaném 
odborném periodiku Urbanismus a územní rozvoj vydávaným Ústavem územního 
rozvoje Brno (ISSN 1212-0855). 

Jedná se o veřejné šíření výsledků výzkumu na nevýlučném a nediskriminačním 
základě a doba využití výsledku je 09/2021. 

f) Shrnující monografie pro odbornou veřejnost (kód TL02000161-V6) 

▪ Příjemce je oprávněn výsledek samostatně užívat, přičemž tím není dotčena povinnost 
předchozího souhlasu Dalšího účastníka pro poskytnutí užívacího práva (licence nebo 
podlicence) třetí osobě. 

▪ Další účastník je oprávněn výsledek samostatně užívat, přičemž tím není dotčena 
povinnost předchozího souhlasu Příjemce pro poskytnutí užívacího práva (licence nebo 
podlicence) třetí osobě. 

Výsledek se zpřístupňuje tištěnou publikací odborné i širší veřejnosti od 09/2022 
a nejméně po dobu 5 let od ukončení řešení Projektu. 

2.4. Příjemce a Další účastník touto Smlouvou poskytují, v rozsahu jim náležejícím, Aplikačnímu 
garantovi č. 1 a Aplikačnímu garantovi č. 2 v dále uvedeném rozsahu právo užít Výsledky 
Projektu a Aplikační garant č. 1 a Aplikační garant č. 2 touto Smlouvou toto právo přijímají 
a zavazují se jej ve smluveném rozsahu využít. 

a) Souhrnná výzkumná zpráva o základní vybavenosti venkovských obcí a jejích 
možných deficitech (kód TL02000161-V1) 

▪ Aplikační garant č. 1 užije výsledek jako podklad při přípravě a implementaci 
koncepčních materiálů týkajících se podpory rozvoje venkova a při implementaci 
Strategie regionálního rozvoje ČR 21+, a to od 06/2020 a do 5 let od ukončení řešení 
Projektu. 

Jedná se o opakované NEKOMERČNÍ používání výsledku. 

▪ Aplikační garant č. 2 užije výsledek zpřístupněním územní samosprávě pro účely 
rozhodování o formách podpory lokálních služeb, a to od 06/2020 a do 5 let od ukončení 
řešení Projektu. 



 

Stránka 8 z 11 

Jedná se o opakované NEKOMERČNÍ používání výsledku. 

b) Souhrnná zpráva o využívání lokálních venkovských služeb a jejich významu pro 
různé sociální skupiny (kód TL02000161-V2) 

▪ Aplikační garant č. 1 užije výsledek jako podklad při přípravě a implementaci 
koncepčních materiálů týkajících se podpory rozvoje venkova a při implementaci 
Strategie regionálního rozvoje ČR 21+, a to od 06/2022 a do 5 let od ukončení řešení 
Projektu. 

Jedná se o opakované NEKOMERČNÍ používání výsledku. 

▪ Aplikační garant č. 2 užije výsledek zpřístupněním územní samosprávě pro účely 
rozhodování o formách podpory lokálních služeb, a to od 06/2022 a do 5 let od ukončení 
řešení Projektu. 

Jedná se o opakované NEKOMERČNÍ používání výsledku. 

c) Souhrnná výzkumná zpráva o využívaných formách podpory obslužnosti 
venkovských obcí (kód TL02000161-V3) 

▪ Aplikační garant č. 1 užije výsledek jako podklad při přípravě a implementaci 
koncepčních materiálů týkajících se podpory rozvoje venkova a při implementaci 
Strategie regionálního rozvoje ČR 21+, a to od 06/2022 a do 5 let od ukončení řešení 
Projektu. 

Jedná se o opakované NEKOMERČNÍ používání výsledku. 

▪ Aplikační garant č. 2 užije výsledek zpřístupněním územní samosprávě pro účely 
rozhodování o formách podpory lokálních služeb, a to od 06/2022 a do 5 let od ukončení 
řešení Projektu. 

Jedná se o opakované NEKOMERČNÍ používání výsledku. 

d) Shrnující monografie pro odbornou veřejnost (kód TL02000161-V6) 

▪ Aplikační garant č. 1 užije výsledek jako podklad při přípravě a implementaci 
koncepčních materiálů týkajících se podpory rozvoje venkova a při implementaci 
Strategie regionálního rozvoje ČR 21+, a to od 09/2022 a do 5 let od ukončení řešení 
Projektu. 

Jedná se o opakované NEKOMERČNÍ používání výsledku. 

▪ Aplikační garant č. 2 užije výsledek zpřístupněním územní samosprávě pro účely 
rozhodování o formách podpory lokálních služeb, a to od 09/2022 a do 5 let od ukončení 
řešení Projektu. 

Jedná se o opakované NEKOMERČNÍ používání výsledku. 

2.5. Aplikační garant č. 1 a Aplikační garant č. 2 jsou, každý samostatně, povinni poskytnout Příjemci 
nejpozději do 16. 1. 2023, do 15. 1. 2024 a do 15. 1. 2025 informace o využití Výsledků Projektu 
za předcházející kalendářní rok, a to pro účely zpracování příslušné zprávy o implementaci 
Výsledků Projektu Příjemcem vůči poskytovateli podpory. 

2.6. Právo užít Výsledky Projektu se uděluje bezúplatně, na území České republiky a na dobu využití 
uvedenou výše jako nevýhradní. 

2.7. Výsledky Projektu nepodléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů co do jejich 
důvěrnosti – nejedná se o utajované informace. 



 

Stránka 9 z 11 

2.8. Smluvní strany pověřily prováděním předmětu Smlouvy tyto osoby 

a) za Příjemce 

Josef Bernard, tel.: 777 149 423, e-mail: josef.bernard@soc.cas.cz 

b) za Dalšího účastníka 

Miroslav Joukl, tel.: 774 958 117, e-mail: miroslav.joukl@uhk.cz 

c) za Aplikačního garanta č. 1 

Ivana Svojtková,  tel: 739 002 876, e-mail: ivana.svojtkova@mmr.cz 

za Aplikačního garanta č. 2 

Jana Přecechtělová, tel.: 725 866 763, e-mail: precechtelova@smscr.cz 

 Nejedná-li se o změnu Smlouvy, jednají při provádění této Smlouvy zde uvedené osoby. 
Ke změně osob pověřených prováděním předmětu Smlouvy postačí předchozí písemné 
oznámení druhé Smluvní straně. 

III. SMLUVNÍ SANKCE 

3.1. Je-li podle Smlouvy sjednána smluvní pokuta nebo úrok z prodlení, je jejich uplatnění na vůli 
oprávněné Smluvní strany. 

3.2. Uplatněním smluvní pokuty nebo úroku z prodlení nejsou dotčena práva z odpovědnosti 
za způsobenou újmu nebo z odpovědnosti za Vadu plnění. 

3.3. Smluvní strany sjednávají 

a) smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každý započatý den prodlení s poskytnutím 
informací o využití Výsledků Projektu pro účely zpracování příslušné zprávy 
o implementaci Výsledků Projektu Příjemcem vůči poskytovateli podpory; 

b) smluvní pokutu ve výši 50.000,00 Kč za každý jednotlivý případ překročení sjednaného 
účelu využití Výsledků Projektu; a 

c) smluvní pokutu ve výši 100.000,00 Kč za každý jednotlivý případ porušení práv 
duševního vlastnictví k Výsledkům projektu. 

IV. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této Smlouvy zásadně smírnou cestou. 

4.2. Neplatnost některého ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost celé Smlouvy. 

4.3. Smlouvu mohou Smluvní strany změnit pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány oprávněnými 
zástupci Smluvních stran, nestanoví-li tato Smlouva výslovně, že není třeba dodatek uzavřít. 

4.4. Kterákoliv Smluvní strana je oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání 
důvodu. Výpovědní doba se sjednává v délce 3 kalendářních měsíců a její účinnost je pouze 
vůči Smluvní straně, která Smlouvu vypověděla. 

4.5. Platí, že při ukončení Smlouvy před jejím úplným splněním zůstávají, bez ohledu na způsob 
jejího ukončení, v platnosti a účinnosti ustanovení Smlouvy, na jejichž zachování leží oprávněný 

mailto:precechtelova@smscr.cz
zuzana.reznickova
Zvýraznění

zuzana.reznickova
Zvýraznění

zuzana.reznickova
Zvýraznění

zuzana.reznickova
Zvýraznění



 

Stránka 10 z 11 

zájem Smluvních stran a zejm. Příjemce a Dalšího účastníka (zejm. zájem na užití výsledků, 
náhrada škody). 

4.6. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž ke dni uzavření Smlouvy 
věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření Smlouvy. Kromě ujištění, 
která si Smluvní strany poskytly ve Smlouvě, nebude mít žádná ze Smluvních stran žádná další 
práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých 
neposkytla protější Smluvní strana informace při jednání o Smlouvě. Výjimkou budou případy, 
kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla protější Smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně 
předmětu Smlouvy. 

4.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4.8. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, berou na vědomí, že Příjemce, Další účastník i Aplikační garant 
č. 1 jsou povinnými subjekty ve smyslu tohoto zákona, a pro tento účel si sjednávající, 
že vzájemně souhlasí s poskytováním veškerých informací obsažených v této Smlouvě 
žadatelům. 

4.9. Smlouva nabývá platnosti dnem připojení podpisů všech Smluvních stran, příp. jejich zástupců, 
k této Smlouvě, a to dnem připojení posledního z nich. 

4.10. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž toto uveřejnění provede 
Příjemce. 

4.11. Na důkaz svého souhlasu s obsahem Smlouvy k ní Smluvní strany připojily podpisy svých 
oprávněných zástupců a určily, že tímto způsobem uzavřely Smlouvu. 

 

 



 

Stránka 11 z 11 

V Praze V Praze 

 

za Příjemce: za Dalšího účastníka: 

 

 

 

 

 

 ……………………………………… ……………………………………… 

 Mgr. Jindřich Krejčí, Ph.D. prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. 

 ředitel rektor 

 Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. v z. prof. Ing. Ondřej Krejcar, Ph.D., 

  prorektor pro vědu a tvůrčí činnost 

  Univerzita Hradec Králové 

 

 

V Praze V Praze 

 

za Aplikačního garanta č. 1: za Aplikačního garanta č. 2: 

 

 

 

 

 

 ……………………………………… ……………………………………… 

 RNDr. Richard Nikischer, Ph.D. Mgr. Eliška Olšáková 

 ředitel odboru strategií a analýz  předsedkyně 

      regionální politiky a politiky bydlení, p.z.  

  Ministerstvo pro místní rozvoj Sdružení místních samospráv ČR, z.s. 

 

– podepsáno elektronicky – 


	I. Úvodní ustanovení
	II. Předmět smlouvy a jeho provádění
	III. Smluvní sankce
	IV. Ostatní a závěrečná ustanovení

		2022-07-26T17:37:15+0200
	RNDr. Richard Nikischer, Ph.D.


		2022-07-27T08:53:25+0200
	Mgr. Eliška Olšáková


		2022-07-28T10:25:11+0200
	prof. Ing. Ondřej Krejcar, Ph.D.


		2022-07-28T13:52:57+0200
	Mgr. Jindřich Krejčí, Ph.D.




